粤韶航道通告〔2020〕15号

各有关单位、船舶：

据统计，目前我中心辖区北江航道上现已建成并通车运行的

桥梁有：广乐高速公路乌石北江特大桥、广乐高速公路白土北江

特大桥、白土大桥、京珠高速公路北江大桥、百旺大桥、北江桥

共 6 座。其中，广乐高速公路乌石北江特大桥、广乐高速公路白

土北江特大桥在其建设时已同步设置了防撞设施；北江（韶关至

乌石）航道扩能升级工程已实施装设防撞设施的桥梁有京珠高速

北江大桥、百旺大桥。由于一些原因，目前京珠高速北江大桥、

百旺大桥防撞设施的标志暂未完善，净高提示设备也未启用。

为保障过往船舶安全，请各有关单位和个人通知所属船舶并

相互转告，航经上述河段的船舶应切实加强瞭望、谨慎驾驶，按

桥区航标标示通航孔及实际通航尺度通过，以策安全。

特此通告。

              广东省韶关航道事务中心

                       2020 年 11 月 17日

 - 2 -

公开方式：主动公开

抄送：广东省航道事务中心、韶关市交通运输局、韶关海事局、韶关市

      水务局。

广东省韶关航道事务中心办公室              2020年 11月 17日印发